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Orkan over Afrika
Engelsk

Afrika, kontinentet som i de se-
| nere år til stadighet har vært i

brennpunktet for sine stamme-
feider og opprør mot myndighe-
tene blir i denne filmen belyst
på en klar og realistisk måte. Den
legger heller ikke skjul på at
den bygger på en kristen-etisk
bakgrunn, som imidlertid ikke
direkte ødelegger filmen. Selv
om den klart og tydelig i sin!
avslutningsseene mener å. hakommet fram til den eneste rik-

Muriel Smith spiller kokkepike og
nasjonalistleder i den dramatiske

filmen «Orkan over Afrika».

tige løsningen på å få vekk de
|

hvites underkuelse av negrene og
negrenes hat og hevntanker over-
for de hvite, nemlig gjennom fel-
lesskapet i 'troen på en Gud.

Hele handlingen spinner segrundt hva
mentsmedlemmet Mark Pearce
som for første gang er i Afrika,
ser, hører og legger sammen. Og
til slutt må han selv blande

1 seg inn i handlingen for å si sin
mening om. hvordan han mener |.

at problemene bør 1øses.
Med ypperlig fargefotografe-

ring, som svensken Richard Teg-
forskjellige glimt fra Afrikas
dyreliv og verdensdelens skjønne

| natur innblandet på en fin måte]
i den ellers så dramatiske filmen.

Kokken og nasjonalistlederen
Mary, med den vakre sangstem-
men, blir spilt av Muriel Smith.
Richard, godseierens sønn som
er påkort besøk hjemme fordi
han utdanner seg til journalist i
England, spilles av David Cole. |]
Legen, William Close, debuterer
her som filmskuespiller i den
vanskelige. rollen som  parla-
mentsmedlemmet Mark Pearce.
Og rollen mestrer han godt.

Manus ér laget av Peter Ho-
ward og Alan Thornhill etter
deres skuespill «The Hurricane».
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strøm harhatt hånd omi, får vilt

|
beider i huset og.på plantasjen

I dårlig, og at hele hans holdning

EN RASESITUASJON
INN I VAR STUE

Det er ikke mulig å se filmen
] «Orkanover Afrika», som for ti-den går på Snorre, uten å se at

menneskene ikke er delt opp i sort
—nhvitt. Filmen viser at hovmod
og hat krysser klinger uten å kom-
me på talefot med hverandre. Den
hvite settler og den sorte tjeneste-
pike skaper på hver sin side ar-
gumenter for den annen part gjen-

nom sine skolene og reaksjoner.
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På Snorre nine nå en Heer
interessant film fra den verdensdel
som kanskje er mest i skuddet i.vår tid, og filmen heter” «Orkanover Afrika». Dette er en av de
mange, filmer som er laget om de"senere års vanskeligheter mellom
hvite farmere og de innfødte afri-kanere. I et hus som er kommet i

skHind seg selv, forsøker sønnen
> far, plantasjeeierenHobihve Lord, til å forstå at

han behandler de innfødte som ar-

|

ovartor afrikanerne er gal. Sønnen

FOLKS MENING”,

både fra mennesker og fra elemen-.

får vanligvis levert disse argumen-
nasjon og demonstrasjon, slik at vi
kan være heiajeng ved en kamp
som splitter mennesker.

mer fra utsiden, oppdager at prob-

og henleder oppmerksomheten på
motivene for disse handlemåtene.

enkelt av oss må se motivene, før
vi kan gi en hjelpende hånd til en
fortvilet verdensdel.

Jeg er takknemlig for at det pro-
i duseres og vises filmer av denne
"type, og er overbevist om at mangeunge mennesker ville skjære klar av
meget av den propagandå som his-

| ser opinionen fra begge sider i dag, |

hvis de ble klar over realitetene |som vises i denne filmen.

vi som bor helt her oppe i Norge,

ter som alle er grunnlag til indig-|

Parlamentsmedlemmet som kom-|
lemet skapes i menneskenes sinn!

I direkte tale vil det si at hver

Christen Nielsen

Richard er nettop kamniet hjem |

fra et opphold i England og adva- |
rer sin far mot den uro det bryg-.
ger opp til i distriktet, men faren |

avfeier ham. Mark Pearce, medlemav det engelske parlament, er kom-.
met fra England forå undersøke
forholdene iet østafrikansk land.
Også han merker uroen blant, de |
innfødte og forsøker å få Lord/senior til å forstå at det er like
før uværet bryter løs. Men når det
voldsomme. utbruddet. så. kommer,

tene, er Humphrey Lord og jpvenner She tor bere

20.



ORKAN OVER AFRIKA
Herr redaktør. i

Deres filmanmelder «b.b.» har
brukt 19 fattige linjer på omtalen

|av «Orkan over Afrika», som nå
går på Snorre. Arsaken er vel at

brystet fordi den etter hans me-
ning «er for elementær» og frem-
stiller dagens Afrikafor enkelt.

La meg si med en gang at jeg
er helt uenig i dette, vel fordi
jeg har levet noen år i Afrika og

"I har sett problemene — men også
| mulighetene for en vei ut at uføret

— på nært hold. Filmen grep meg
sterkt og fikk meg til å tenke på
en aktuelle situasjon i Rhodesia.
Med litt fantasi kan en i filmen
overvære et møte mellom Ian Smith

Orkan over Åfrika 3
| Filmen alle bør se

Afrika er kommet nær inn på
oss med alle disse spenningsfylte

setninger som daglig er i forgrun-
nen i alle nyhetsmeldinger. Det
er storm som. hat og menneskelige

en hel verden er i spenning, —

dens stille vær over Afrika som
nok ikke er så kjent.
Afrika», som
umenneskelige forhold i den ver-

«fullverdig kristen løsning»
(Biskop Birkeli) på problemene. I

ring» og byens prester i Drammen
innbudt til å se filmen. Ingen av
oss gikk fra «Snorre» den formid-
dag uten å være personlig enga-
gert av filmen. Den har absolutt

kanskje enkelte filmer kan ha,
'den er vederheftig, spilt av men-

de kariere for å kjempe for for-
soning og fred mellom menneske-
ne, Den er spenningsmettet, ikke
et øyeblikk kjedelig, tid merkes
overhode ikke, og foruten det
gnistrende temperament som river
med føres vi inn i en afrikansk
stemning som vi her hjemme på

berget skulle gjerne ville oppleve
i virkeligheten, — Men nå føres
vi virkeligheten så nær som mulig

angrer det hvis det blir for sent

FOLKS MENING

filmen faller ham noe tungt for

og nasjonalistlederen Nkomo, rep-
|

resentert ved farmeren Humphrey
Lord og Mbali. Og den farmen som
handlingen samler seg om, er like

mye Rhodesia som Kenya eller.
Sør-Afrika. i EeeAv større interesse er kanskje.
følgende uttalelse av parlaments-
medlemmer 8. K. Sadalla fra Ke-
nya, hvor filmen er spilt inn og
hvor den henter sitt stoff. Han
uttalte til pressen under et besøk.
i Oslo ifjor: «Det er beklagelig
å høre at noen har stemplet fil-.
men som urealistisk. Denne filmen .

er mer verdifull enn hundrevis av.
bøker om Afrika. Idéen i filmen
er -nødvendig for å kunne bygge
et enet og fremgangsrikt Afrika.
Den har allerede spilt en avgjøren-.
de rolle i mitt land.» ;

- Sturla E. Johnson

I

politiske begivenheter og rasemot- |:

motsetninger har hvirvlet opp, og|.

Men der går også et annet ån-|

Så kommer filmen «Storm over|.ikke bare viser de].

densdel, men som også bringer en

våres var «Predikantenes broder-|

intet klisjeaktig over seg, som nok|.

nesker som ellers har ofret lysen-|:'

på Snorre! — Gå og se den! Del].

og det er bare få dager: igjen.
| Bjarne Eriksen.

Dr Å.å

2

-=

å

hud

Am

PA

 —

—t

ha

RÅ

>»

ve

-

—

==

då

mm

==

5

WW

iw

ee

am1. i dre filmatiske verdier.

vg GB,

sUtklipp fra :

Drmnmens Tidende
og Buskeruds Blad
"* Pol. tendens! Høyre947 "te hakdlddah

- å 061. 196£
Ca. 1500 så «Storm over Afrika»

;

Besøket på «Storm over Afrika», |
"filmen som har: vakt endel debs: ;

i avisene, tok seg opp de to Wiste
dager, si Trskj ief Robert. -vorsen. i Æ:I alt besøk å ca. |]

11500, og halvparten av antallet |

så filmen siste week-end. Nåerda!filmen tatt av plakaten
Det er naturligvis en mulighetfor å få den hit igjen, og per-|

 sonlig, sier kinosjefen, synes jegdet er trist at ikke flere benyttet
| anledningen til å se denne fil-
| mar Den har en positiv tendens
og etter min mening, dessuten an-

Publikum får være oppmerksomå den mulighet det er for å få

I

| å

|

|

I

| hit igjen.

«ORKAN OVER AFRIKA»
I dagens Afrika ligger de krasse

motsetninger mellom svart. og
hvit såvisst ikke lenger under
overflaten, og man må faktisk ha

'lJlov til å tro at de aller fleste av
"loss forlengst er blitt klar over den

I situasjon som i så sterk grad har
| preget det politiske. liv i verdens-

| delen. Nettopp derfor virker ukens
Snorre-film så altfor elementær
og amatørmessig. Her er i dobbelt
forstand bare brukt svart- og
hvitmaling på mennesker og ideer,
og selv om et par av rollene er

|merog inn til menneskene selv,

Jriel Smith), finner man ogsåJa-|mes Muogai, bror av Kenyas stats-
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. igBBB BOB BBB BBB BSR oneAen
besatt av skuespillere langt over
amatørstadiet,. vil ” filmen ikke
makte å skape nevneverdig enga-
sjement i det som så altfor sterkt

| understreket er dens hensikt.

Same

Kjent Afrika-
|film på Snorre

TH filmanmeldere blitt: karakterisert |

|
gangspunkt i brytningene mellom

bb. |
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«Orkan over Afrika», filmen som
i dag settes opp på Snorre, er av

som en av de mest realistiske og
engasjerende filmer som er laget
med bakgrunn i det drama som
i' etterkrigstiden er utspilt på det
afrikanske kontinent. Med ut-

gammel og ny tid, mellom sort
og hvit, søker filmen å trenge
gjennom det ytre nettverk av
økonomiske og politiske proble-

søker å kombinere førsteklasses
filmkunst med et dypt budskap.

Filmen, som inneholder en rek-
ke praktfulle scener fra Øst-Afrikas
natur og dyreliv, er for en stor
del opptatt i Kenya. og på rolle-

ren rekke. frem-|
onister .bl. a. Mu-|AH| 3 å OMÅ håragende profesj

minister Kenyatta. Å) L-
g


